PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2015

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLETO

O Prefeito do Município de Carapicuíba, com a supervisão da Comissão de Concurso Público, especialmente
nomeada através da Portaria nº 037 de 04 de Fevereiro de 2010 usando das atribuições legais, DETERMINA as
SEGUINTES CORREÇÕES:

I – ALTERAÇÃO SALARIAL e CARGA HORÁRIA dos cargos abaixo relacionados, constantes do “QUADRO DE
CARGOS”, relacionados no Item 2.5 do Edital Completo:

Onde se lê:

CÓDIGO / CARGO Nº
VAGAS REQUISITOS BÁSICOS PROVA (S)

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTOS VALOR DA
INSCRIÇÃO

2.06 - Desenhista Cadista 01 Ensino Médio Completo + Técnico na área +
registro no órgão de classe

Prova Objetiva +
Prova Prática 40 h R$ 1.385,60 R$ 32,00

2.07 – Fiscal de Tributos 05 Ensino Médio Completo + Técnico em
Contabilidade Prova Objetiva 40 h    R$ 972,48 R$ 32,00

2.08 – Técnico de
Enfermagem 10 Ensino Médio Completo + Técnico de

Enfermagem + registro Junto ao COREN Prova Objetiva 40 h R$ 1.139,00 R$ 32,00

3.03 – Dentista 01 Superior completo + Registro no Órgão de
Classe Prova Objetiva 20 h

R$ 2.410,00 +
gratificação de
assiduidade ³

R$ 52,00

3.06 - Farmacêutico 01 Superior Completo na área + registro no
CRF Prova Objetiva 30 h R$ 2.004,69 R$ 52,00

3.09 - Médico – Clínico Geral 10 Superior na área + registro no CRM Prova Objetiva 12 h/ 24 h
R$ 60,00 p/hora +

gratificação por
assiduidade + DSR ²

R$ 52,00

3.10 – Médico -
Endocrinologista 01 Superior na área + Registro no CRM +

Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h
R$ 60,00 p/hora +

gratificação por
assiduidade + DSR ²

R$ 52,00

3.11 - Médico – Geriatra 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.12 - Médico – Ginecologista 13 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.13 - Médico - Hebiatra 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.14 - Médico – Infectologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.15 - Médico – Neurologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.17 - Médico – Pediatra 10 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.19 - Médico – Pneumologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.20 - Médico – Psiquiatra 05 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.21 - Médico - Reumatologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.22 - Médico –
Ultrassonografista 01 Superior na área + Registro no CRM +

Especialização

Prova Objetiva 12 h/ 24 h
R$ 60,00 p/hora +

gratificação por
assiduidade + DSR ²

R$ 52,00

3.23 - Médico – Urologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 12 h/ 24 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.24 – Procurador Municipal 01 Superior na área + Registro na OAB Prova Objetiva 40 h R$ 3.084,01 R$ 52,00

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2015

Passa-se a ler:

CÓDIGO / CARGO Nº
VAGAS REQUISITOS BÁSICOS PROVA (S)

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTOS VALOR DA
INSCRIÇÃO

2.06 - Desenhista Cadista 01 Ensino Médio Completo + Técnico na área
+ registro no órgão de classe

Prova Objetiva +
Prova Prática 40 h R$ 1.382,60 R$ 32,00

2.07 – Fiscal de Tributos 05 Ensino Médio Completo + Técnico em
Contabilidade Prova Objetiva 40 h    R$ 1.139,48 R$ 32,00

2.08 – Técnico de
Enfermagem 10 Ensino Médio Completo + Técnico de

Enfermagem + registro Junto ao COREN Prova Objetiva 30 h R$ 1.139,48 R$ 32,00

3.03 – Dentista 01 Superior completo + Registro no Órgão de
Classe Prova Objetiva 20 h

R$ 2.410,86 +
gratificação de
assiduidade ³

R$ 52,00

3.06 - Farmacêutico 01 Superior Completo na área + registro no
CRF Prova Objetiva 30 h R$ 1.878,06 R$ 52,00

3.09 - Médico – Clínico Geral 10 Superior na área + registro no CRM Prova Objetiva 20 h
R$ 60,00 p/hora +

gratificação por
assiduidade + DSR ²

R$ 52,00

3.10 – Médico -
Endocrinologista 01 Superior na área + Registro no CRM +

Especialização Prova Objetiva 20 h
R$ 60,00 p/hora +

gratificação por
assiduidade + DSR ²

R$ 52,00

3.11 - Médico – Geriatra 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.12 - Médico – Ginecologista 13 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.13 - Médico - Hebiatra 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.14 - Médico – Infectologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.15 - Médico – Neurologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.17 - Médico – Pediatra 10 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.19 - Médico – Pneumologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.20 - Médico – Psiquiatra 05 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.21 - Médico - Reumatologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.22 - Médico –
Ultrassonografista 01 Superior na área + Registro no CRM +

Especialização

Prova Objetiva 20 h
R$ 60,00 p/hora +

gratificação por
assiduidade + DSR ²

R$ 52,00

3.23 - Médico – Urologista 01 Superior na área + Registro no CRM +
Especialização Prova Objetiva 20 h

R$ 60,00 p/hora +
gratificação por

assiduidade + DSR ²
R$ 52,00

3.24 – Procurador Municipal 01 Superior na área + Registro na OAB Prova Objetiva 40 h R$ 3.800,00 R$ 52,00

II – ALTERAÇÃO DO ITEM 10.3 “DA PONTUAÇÃO POR TITULAÇÃO”, DO EDITAL COMPLETO:

Onde se lê:  “10.3.1 Concorrerão à PONTUAÇÃO DE TÍTULOS, os candidatos para os cargos de PROFESSOR de Nível

Superior e que forem possuidores de títulos, além da formação básica exigida no ITEM 2.5.”

Passa-se a ler: “10.3.1 Concorrerão à PONTUAÇÃO DE TÍTULOS, OS CANDIDATOS DE NÍVEL SUPERIOR e que forem
possuidores de títulos, além da formação básica exigida no ITEM 2.5.”

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2015

III – ALTERAÇÃO DO ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E SUGESTÕES BIBLIOGRÁFICAS:

Acrescenta-se ao Conteúdo do CARGO 3.04 – ENGENHEIRO CIVIL, no item “LEGISLAÇÃO”, a Lei Municipal nº 2107/99:
“LEI MUNICIPAL 2107/99 – Dispõe sobre a divisão do território do Município de Carapicuíba em zonas de uso e regula o
parcelamento, o uso e ocupação do solo e da outras providências”.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à
disposição por afixação na Prefeitura Municipal Carapicuíba/SP, pela Internet no endereço  www.institutobrio.org.br e
no JORNAL PÁGINA ZERO, visando atender ao restrito interesse público.

CARAPICUÍBA/ SP, 09 de Abril de 2015.

SERGIO RIBEIRO SILVA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP

http://www.institutobrio.org.br/

	EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLETO